

[Europakonventionen. Regler om mänskliga rättigheter inom Europa. Tvingande lag för EUs medlemsländer](#)

2017-04-20

Till kommunstyrelsen i Göteborg.

Början av 90 talet kommunen lade ner resten undervisning på finska i de många tvåspråkiga klasserna och satsade hårt att "integrera" de finskspråkiga eleverna med övrig verksamhet i grundskolorna i kommunen. Samma sak genomfördes med stor effektivitet i förskolan och alla finska avdelningar och grupper var bar minne blott efter par år. All detta i strid med Europarådets konventioner för nationella minoriteter som blev klara 1992 och 1995 för att undertecknas för medlemsstaterna. (Ramkonventionen och Minoritetsspråks konvention). Sverige har alltid varit aktiva på den internationella scenen när det gäller mänskliga rättigheter och visste exakt redan då vilka åtagande konventionerna innebar för respektive medlemsland.

I väntan på implementering av dessa konventioner till svensk lagstiftning, startade ett antal sverigefinska föreningar ett antal friskolor för att rädda vad som räddas kan av språket under en övergångs tid, så även i Göteborg.

Trots att Sverige har förbundit sig att implementera konventionerna och även efter påpekande från Europarådet set över den först versionen av lagen har ingenting i sak hänt på det här området.

Av de föreningar startade sverigefinska skolan i Göteborg har varit det ända "institut" som har försökt att upprätthålla finska språket och den finskspråkiga kulturen vid liv under alla dessa år.

Konkursen av sverigefinska skolan medför stora konsekvenser för möjligheter för finska språkets överlevnad och för sverigefinska kultur och föreningslivet som har varit beroende av skolans existens.

Med anledning av det inträffade anser jag att: kommunen bör skyndsamt göra en analys vilket sätt och vilken omfattning detta påverkar kommunens åtagande i minoritetspolitiken.

Yr regeringens proposition 2008/9:158.

Sverige väljer att ta ett folkrättsligt ansvar i främjandet av minoritetsspråken och kulturerna. Detta ansvar innefattar att ge grupperna skydd och aktivt främja bevarandet av gruppernas språk och kulturer i enlighet med intentionerna i Europarådets ramkonvention och minoritetsspråkskonventionen.

1)vilket sätt 16.2.2017 kommer kommunen leva upp till sitt åtagande att finska språket ska överleva även här i Göteborg. I kommunen finns idag cirka 6000 barn och ungdomar (0-18 år) med finsk bakgrund och endast c 300 får idag i någon form av undervisning i finska.

2)vilket sätt kommer kommunen att , i enlighet med sitt åtagande, se till eller möjliggöra att finskspråkiga kulturen överlever och utvecklas i kommunen. Hälften att finskspråkiga förenings verksamhet har möjliggjorts av sverigefinska skolan, men nu när den möjligheten är borta är frågan

berättigat. Här bör kommunen ta sitt ansvar för att behålla sin trovärdighet som förvaltningsområde för finska språket.

Hoppas skynsamma åtgärder i dessa för oss viktiga frågor.

Tarmo Ahonen.

UNESCO Executive Board debate

“Non-mother-tongue-medium teaching for Indigenous and minority children is an educational weapon of mass destruction”

















